
 
PATVIRTINTA 
Panevėžio Vytauto Mikalausko  
menų gimnazijos direktoriaus 
2015 m. gruodžio 31 d. 
įsakymu Nr. V-190 

 
PANEVĖŽIO VYTAUTO MIKALAUSKO MEN Ų GIMNAZIJA 

 
GIMNAZIJOS TARYBOS NUOSTATAI 

 
I.  BENDROJI DALIS 

 
1. Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijos (toliau – menų gimnazijos) Gimnazijos 
taryba – aukščiausioji menų gimnazijos savivaldos institucija, telkianti mokinių, jų tėvų (globėjų, 
rūpintojų) ir mokytojų atstovus svarbiausiems gimnazijos veiklos tikslams numatyti ir uždaviniams 
spręsti. 
2. Menų Gimnazijos tarybos nuostatus tvirtina menų gimnazijos direktorius. 
3. Menų Gimnazijos taryba renkama trejiems metams iš 12-14 asmenų. Visuotinis 1 – IV klasių 
mokinių tėvų susirinkimas išrenka 4 tėvų atstovus, visuotinis 5 – IV klasių mokinių susirinkimas 
išrenka 4 mokinius. Mokytojų taryba išrenka 4 mokytojus. Direktoriaus teikimu į Gimnazijos tarybą 
kviečiami dalyvauti 1-2 vietos bendruomenės nariai. 
4. Pagal poreikį į menų Gimnazijos tarybos susirinkimus gali būti kviečiami ir kiti su ugdymo 
procesu susiję darbuotojai. 
5. Menų Gimnazijos tarybos posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 narių. Menų gimnazijos 
nutarimai įsigalioja direktoriui patvirtinus. 
6. Menų Gimnazijos tarybos pirmininką ir sekretorių Gimnazijos taryba renka pirmojo naujai 
išrinktos Gimnazijos tarybos posėdžio metu slaptu balsavimu. Direktorius negali būti menų 
Gimnazijos tarybos pirmininku. 
7. Nutarimai priimami dalyvaujančiųjų balsų dauguma. 
8. Menų Gimnazijos tarybos posėdžiai kviečiami ne rečiau kaip kartą per pusmetį, pagal poreikį 
gali būti kviečiami neeiliniai posėdžiai. 
9. Menų gimnazijos tarybos nutarimus, kurie prieštarauja gimnazijos veiklą reglamentuojantiems 
dokumentams, gimnazijos direktorius grąžina svarstyti iš naujo. 
10. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, švietimo priežiūrą vykdančios 
institucijos, nustačiusios, kad Gimnazijos tarybos sprendimai prieštarauja įstatymams ar kitiems 
menų gimnazijos veiklą reglamentuojantiems teisės aktams, siūlo menų Gimnazijos tarybai 
svarstyti iš naujo. Menų Gimnazijos tarybai atsisakius, ginčas sprendžiamas įstatymų numatyta 
tvarka. 
 

II.  MENŲ GIMNAZIJOS TARYBOS VEIKLOS KRYPTYS  
 

11. Teikia siūlymus dėl menų gimnazijos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo 
priemonių. 
12. Pritaria menų gimnazijos strateginiam planui, metiniam veiklos planui, darbo tvarkos 
taisyklėms, ugdymo planui bei kitiems gimnazijos veiklą reglamentuojantiems dokumentams, 
teikiamiems gimnazijos direktoriaus. 
13. Išklauso gimnazijos metines veiklos ataskaitas ir teikia siūlymų menų gimnazijos direktoriui 
dėl menų gimnazijos veiklos tobulinimo. 
 



 
2 

 
14. Teikia siūlymų menų gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai dėl 
gimnazijos materialinio aprūpinimo, veiklos tobulinimo. 
15. Svarsto gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus. 
16. Svarsto menų gimnazijos savivaldos institucijų ar menų gimnazijos bendruomenės narių 
iniciatyvas ir teikia siūlymus gimnazijos direktoriui. 
17. Inicijuoja vietos bendruomenės, šeimos ir menų gimnazijos bendruomenės bendradarbiavimą. 
18. Svarsto menų  gimnazijos lėšų naudojimo klausimus.   
19. Pritaria mokinių apgyvendinimui menų gimnazijos bendrabutyje. 
20. Teikia siūlymus dėl menų gimnazijos veiklos įsivertinimo vykdymo. 
21. Siūlo atstovus į menų gimnazijos mokytojų atestacijos komisiją, atestacijos komisijos 
pirmininko kandidatūrą. 
22. Teikia siūlymus dėl saugių mokinių ugdymo ir darbuotojų darbo sąlygų sudarymo. 
23. Sprendžia labdaros klausimus. 
24. Gali sustabdyti kitų menų gimnazijos savivaldos institucijų sprendimų įgyvendinimą, kol jų 
teisingumą ir teisėtumą ištirs kompetetingos institucijos. 
 
 

III.  GIMNAZIJOS TARYBOS NARI Ų TEISĖS IR PAREIGOS 
 

25. Kiekvienas menų Gimnazijos tarybos narys turi teisę išsakyti savo mintis ir pažiūras bet kuriuo 
klausimu, aktyviai dalyvauti menų Gimnazijos tarybos veikloje. 
26. Kiekvienas menų Gimnazijos tarybos narys turi teisę gauti iš gimnazijos administracijos 
informaciją apie menų gimnazijos veiklą. 
27. Menų Gimnazijos taryba už savo veiklą atsiskaito ją rinkusiems bendruomenės nariams: 
        mokytojai – Mokytojų tarybai; 
        tėvai – visuotiniam 1-IV klasių mokinių tėvų susirinkimui; 
        mokiniai – visuotiniam 5-IV klasių mokinių susirinkimui. 
 
 

IV. REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 
 

22. Menų Gimnazijos taryba paleidžiama likviduojant gimnaziją. 
23. Menų Gimnazijos tarybą galima reorganizuoti pasikeitus Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklos 
nuostatų Mokyklų taryboms reikalavimams arba reorganizuojant menų gimnaziją. 
 
 

_________________________________ 
 
 
 
SUDERINTA                   
Gimnazijos tarybos    
2015 m. gruodžio 28 d.   
posėdžio protokoliniu 
nutarimu (protokolo Nr. GT-7) 


